

Zgorzelec i Wrocław dnia 21 marca 2020r.

**Organizacja Międzyzakładowa  
NSZZ Solidarność przy Castorama Polska Sp. z o.o.**

**Organizacja Zakładowa  
NSZZ „Solidarność” PEPCO Poland Sp. z o.o.**

**Prezydent RP  
Andrzej Duda**

*Szanowni Panie Prezydencie,*

W związku z wprowadzonym w dniu wczorajszym stanem epidemii i przybierającą na sile pandemią koronawirusa COVID-19, Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność w Castorama Polska Sp. z o.o. oraz Organizacja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Pepco Poland Sp. z o.o. , zwracają się z prośbą o pilne zamknięcie dla klientów marketów budowlanych tj, Castorama , LM , OBI i sklepów tj. PEPCO, Media Expert celem zwiększenia ochrony oraz zabezpieczenia życia i zdrowia pracowników i klientów. We wczorajszym orędziu wiele mówił Pan o odpowiedzialności. Jednak obserwując zachowania klientów i wydarzenia ostatniego tygodnia trudno nam się z tym zgodzić. Na potwierdzenie nieodpowiedzialnych zachowań klientów jak i właścicieli sklepów przesyłamy w załączeniu zdjęcia obrazujące skalę problemu i powagę sytuacji.

W tych sklepach nie ma artykułów pierwszej potrzeby, a jeśli występują to w stopniu znikomym. Natomiast handel w tego typu sklepach kwitnie w najlepsze (panele, cement, płytki – to jedne z najlepiej sprzedających się artykułów), gdyż zarządzający nimi osoby świadomie i z pełną premedytacją wykorzystują luki w przepisach. Ponadto uważamy, że wczorajsze decyzje o otwarciu galerii i zezwolenie na sprzedaż materiałów budowlanych i remontowych jest decyzją błędną, podobnie jak wprowadzone zmiany w sprawie handlu w niedzielę. Obecna sytuacja i czas kwarantanny to nie jest czas spacerów po sklepach (bardzo często z dziećmi) i urządzania remontów. Ruch i liczba klientów w marketach budowlanych jest większa niż w sklepach spożywczych czy innych gdzie znajdują się artykuły pierwszej potrzeby.

W związku z powyższym stanowczo protestujemy przeciwko takiej sytuacji i domagamy się zamknięcia marketów budowlanych i sklepów handlowych dla klientów . Warto wspomnieć, że np. we Francji sklepy sieci Castorama zostały zamknięte.

To, że domagamy się zamknięcia sklepów dla klientów, nie oznacza ich całkowitego zamknięcia, gdyż dysponują one doskonale rozwiniętą sprzedażą internetową i na telefon. Dzięki temu klienci będą mogli w sposób bezpieczny bez narażenia pracowników jak i innych klientów dokonywać najpotrzebniejszych zakupów.

Ponadto apelujemy o wprowadzenie zmian w zasadach przyznawania zasiłków opiekuńczych, w ten sposób aby mogli z nich korzystać sprawujący opiekę nad dziećmi co najmniej do lat 14 oraz ci których dzieci nie uczęszczają do żłobka lub przedszkola. Tymi ostatnimi najczęściej opiekowali się dziadkowie, którzy są w grupie wysokiego ryzyka i kontakt z dziećmi w obecnej chwili nie jest dla nich wskazany.

Prosimy również o wprowadzenie restrykcyjnych zasad zabezpieczenia dla tych, którzy muszą pracować, szczególnie dla pracowników sklepów spożywczych, gdyż w ich przypadku zauważamy najsłabsze systemy zabezpieczeń i ochrony.

Jesteśmy przekonani, że podjęcie tych działań w znacznym stopniu ograniczy zagrożenie i przyczyni się do szybszego pokonania koronawirusa, dzięki czemu Państwo polskie zacznie normalnie funkcjonować

**NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  
PRZY CASTORAMA POLSKA SP. Z O.O.**  
*Kasprzyk Wojciech*  
**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI MIĘDYZAKŁADOWEJ  
KASPRZYK WOJCIECH**